◆開　会

◆ロータリーソング「我等の生業」

◆「4つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
国際ロータリー第２６８０地区
東播第２グループ
　ガバナー補佐　新井哲三 様

高砂青松ロータリークラブ
　佐野栄作 会長・櫻井宣孝 幹事

◆歓迎歌「松の緑」

マーク・ダニエル・マローニー
２０１９‐２０年度国際ロータリー会長

週　報

№２

◆プログラム予定

７月１９日（金） ７月２６日（金） ８月２日（金） ８月９日（金）

クラブフォーラム
事業計画発表

各委員長

クラブフォーラム
事業計画発表

各委員長

クラブアッセンブリー
ガバナー公式訪問

ガバナー 浅木幸雄 氏

ゲスト卓話
「多様化推進テーマ」

高砂市観光交流ビューロー理事長
松下 尚平 様

例　　　会　　　記　　　録　（2019．7．12（金））　　通算3，221回

クラブ会長方針
　“つながりを太く強く”
　①例会を大切に
　②共助で活動を
　③チームワークでＩ.Ｍ.を成功に

左：新井哲三 ガバナー補佐
右：高砂青松RC 佐野栄作 会長

高砂青松RC
櫻井宣孝 幹事

◆高砂青松ロータリークラブ　会長あいさつ

◆出席報告
本　日　７月１２日　　会員数４０名　　出席者　　３１名　　出席率　８８. ５７%
前々回　６月２１日　　会員数４０名　　修正出席者３９名　　出席率　９７．５０%修正
   　　　　６月度　平均出席率　９１. ６７％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員 地 区 大 会 ３月２４日（７月１２日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ７月　９日（７月１２日）
冨沢　康雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ６月２４日（７月　５日）
守光　　隆会員 地 区 大 会 ３月２４日（７月１９日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
新井　哲三ガバナー補佐……本年１年、ガバナー補佐を任命致しました。よろしくお願い

します。
高砂青松ＲＣ　佐野　栄作会長……スポンサークラブの皆様、１年間御協力よろしく御願

いします。
高砂青松ＲＣ　櫻井　宣孝幹事……本年度、高砂青松ＲＣの幹事を致します。櫻井です。

本年度宜しくお願い申し上げます。
脇谷　政孝会長……高砂青松ＲＣ佐野会長、櫻井幹事、ようこそお越し下さいました。今

年度よろしくお願いいたします。
堀　　直樹幹事……新井ガバナー補佐、この１年間よろしく御指導お願いします。
佐野　敏晴会員……高砂青松ＲＣの会長として弟が来ております。１年間御指導お願い致

します。
尾上　喜秀会員・坂井　智代会員……新井ガバナー補佐、青松ロータリークラブ佐野会長、

櫻井幹事、１年間よろしくお願いします。
大村　泰司会員……佐野青松クラブ会長、櫻井幹事ようこそおいでくださいました。
後藤　宗久会員……本年度Ｓ . Ａ . Ａ . としてガンバリます。よろしくお願いします。
中野　哲郎会員……出席１００％（１９年）のお祝い、誕生日のお祝いありがとうございました。

高砂青松ロータリークラブ　佐野栄作 会長

冨沢　康雄会員……誕生日のお祝い、配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
桂田　重信会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎第１５回　国際ロータリー日韓親善会議に参加いただく
　会員及びご家族様へ
　エクスカーション及びご宿泊のご案内が届いております
　ので参加される方でご希望される方はご利用ください。
　回覧しておりますので、確認してください。
◎兵庫県立美術館より
　「集めた！日本の前衛　山村徳太郎の眼」
　山村コレクション展の案内が来ております。
　開催期間等は回覧しておりますので、確認してください。
◎高砂市国際交流協会より、役員改選に伴う挨拶状がとどいております。
　また、同事務局より「国際交流通信」・「平成３０年度事業報告書」が届いております。
　回覧しておりますので、よろしく。
◎相生ロータリークラブ週報が届いております。
　回覧しておりますので、よろしく。
〈例会変更のお知らせ〉
◎加古川中央ＲＣ
　令和元年８月　８日（木）　納涼例会１８時　ホテル日航姫路
　令和元年８月１５日（木）　休会（お盆休み）
◎加古川平成ＲＣ
　令和元年８月１４日（水）　休会（お盆休み）

◆会長の時間
つながりを太く強くするために　其の一
　ロータリー年度の第一四半期である７～９月の３ヶ月の
座席は、Ｓ.Ａ.Ａ.が委員会ごとの配席にて考えて下さって
おります。とは言っても委員長および一部の副委員長以外
の方は複数の委員会への所属をしていただいておりますの
で、完全な委員会ごとの“シマ”にはできておりませんこと、
ご了承下さい。会員相互の“つながり”を深めるため、より
知り合うことを意識していただきたいと思います。「そん
なこと言われなくとも既によく知っている」という間柄
の皆さん方も多いと思いますが現状、会員同士でも「実はよく知らない」という方もいらっ

堀 直樹 幹事

脇谷政孝 会長

しゃいます。せっかくの同席の機会に、相互に会話のキャッチボールを行っていただきた
いのです。会話が弾んでこそ、楽しい例会にもなり得ると考えます。話題は趣味の話やお
いしいお店情報など、どんどん拡げて下さい。「今度その店行ってみる？」といったとこ
ろに行き着いたら、有志の会を募るのも一案です。ぜひお気軽にご相談下さい。
　また、各委員会の正副委員長を中心に今後の事業内容についてもご説明いただき、委員
会メンバーとして情報共有を行い、さらに役割分担までお話を進めて下さい。今年度方針
に「共助で活動を」という項目を掲げています。委員長お一人が事業を背負い込むのでは
なく、同委員会のメンバーの力を積極的に借りて下さい。もちろん特定の方に過度なご負
担のかからぬようご配慮もお願いします。Ｓ.Ａ.Ａ.・出席・親睦活動・プログラム・雑誌
会報の各委員会は例会時にそれぞれの役割があります。委員長は予め、各メンバーの先の
例会への出欠予定をご確認いただき、例会当日に委員会メンバーが一人だけもしくは皆無
になることのないようフォローをお願いいたします。
　さて、本日は「臨時総会」です。この度「現況報告書」の内容について誤記や現状に即
していない箇所がないか、あらためて精査しており冊子印刷の仕上がりが間に合わず、議
案の対象となる部分を抜粋して資料としておりますこと、ご了承をお願いいたします。

◆本日のプログラム

「臨　時　総　会」

脇谷政孝 会長

大村泰司 2018-19年度監査

谷川こずえ 2018-19年度会計

後藤宗久 会計

◆ガバナー補佐あいさつ
　新井哲三ガバナー補佐

堀 直樹 幹事

会　長：脇谷　政孝　　　　　　幹　事：堀　　直樹　　　　　雑誌会報委員長：増田　章吾
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/